
دوستداران و طرفداران محیط زیست سال هاست با کمپین های 

مختلف سعی کرده اند نسبت به در معرض خطربودن آن به بشر 

هشدار دهند. انتشار اعلامیه های مختلف در این راستا، ازجمله 

کارهایی است که برای بهبود وضعیت محیط زیست و به فکر افتادن 

انسان ها در حفاظت از این گوهر گران بها انجام می شود. مرگ ومیر 

گونه های مختلف جانوری، گرمایش کره زمین و خشکسالی بسیاری 

از مناطق و استفاده بیش از حد از سوخت های فسیلی که به عنوان 

سوخت خودروها مورداستفاده قرار می گیرد و نیز دود ناشی از کار 

کارخانه ها که مملو از ترکیبات کربنی هستند، همگی جزء عواملی 

به شمار می روند که به مرور حال طبیعت و محیط زیست را دگرگون 

کرده و طی سال ها، منجر به بروز تغییرات آب و هوایی شده است. 

  تغییرات احتمالی

به دلیل تداوم اثرات ویروس کرونا، دانشگاه ها با احتمال دگردیسی 

و تغییرات فاحش مواجه هستند. درحال حاضر، بحثی اورژانسی 

وجود دارد مبنی بر اینکه اگر دانشگاه ها به دنبال آن باشند که 

آموزش عالی در آینده چگونه خواهد بود، به ایده ای سریع تر برای 

خلق شدن نیاز دارند که بتواند حمایت گسترده عمومی را پشت 

خود داشته باشد. این مساله، نقش منحصربه فرد آنها را به عنوان 

تولیدکنندگان دانش و مهارت های لازم برای مقابله با احتمالات 

ممکن نشان می دهد. این بدان معناست که تغییرات ایجادشده 

در آموزش عالی با عامل دیگری هم که همان تغییرات آب و هوایی 

باشد، درگیر شده است. با بالا رفتن مداوم درجه حرارت و رطوبت 

کره زمین، ذوب شدن یخچال های قطبی، فوران حوادث غیرمنتظره 

فراتر از آتش سوزی، کاهش سریع اکوسیستم و تخریب زیستگاه های 

انسانی، تغییرات آب و هوایی جزء احتمالی ترین تغییراتی محسوب  

می شود که در کره زمین می توان شاهد آن بود. 

در حال حاضر فشارهای جهانی زیست محیطی و اجتماعی وارد 

بر کره زمین هر روز بیشتر می شود و این مساله به طور مستقیم و 

غیرمستقیم روی تمام مراکز و ابعاد زندگی بشر تاثیر می گذارد و آن را 

تحت الشعاع قرار می دهد. علاوه بر این، روند انتشار و تمرکز گازهای 

گلخانه ای که در جهان تولید می شود، دقیقا برخلاف آن چیزی 

است که موردنیاز بشر است و هر روز شاهد تولید بیشتر آن هستیم. 

  رشد تغییرات و آسیب های بیشتر

آمارها حکایت از آن دارد که میزان تولید کربن و گازهای گلخانه ای در 

سال 2019 حدود دو درصد رشد داشته که سریع ترین رشد را طی 

هفت سال گذشته داشته است. اگر این گونه ادامه یابد، محیط زیست 

به مرور نابود می شود و آنچه نیاز بشر است، ایجاد یک دگرگونی 

اساسی در کاهش تولید و انتشار کربن و ایجاد سیستم های سازگار 

با محیط زیست است. اما این تغییرات در مقایسه با آنچه بشر برای 

جلوگیری از اثرات گسترده گازهای گلخانه ای نیاز دارد، نسبتا کم و 

ناچیز است. دانشگاه ها به عنوان یکی از اصلی ترین نهادهای آموزش 

عالی و مانند دیگر بخش های جامعه، اثرات تغییرات آب و هوایی را 

احساس می کنند و گاه تحت تاثیر آن هم قرار می گیرند. به عنوان 

مثال، هزینه ویرانی دانشگاه ملی استرالیا ناشی از آتش سوزی، توفان 

و تگرگ حدود 52میلیون دلار تخمین زده شده است. شکست در 

ایجاد سازگاری در افزایش احتمالی چنین حوادث غیرمترقبه ای، 

تحقیقات را در همه بخش ها تضعیف می کند. به دلیل اثرات 

آب و هوایی مانند اثرات افزایش سطح دریا در آزمایشگاه هایی که 

در حاشیه ساحل قرار گرفته اند یا سیاست ها و تغییرات بازار که از 

فعالیت های فشرده پیرامون کاهش انتشار کربن دور می شوند مانند 

انرژی حاصل از زغال سنگ، سرمایه گذاری های صورت گرفته روی 

تحقیقات برای تبدیل شدن به بودجه های استاندارد با خطر مواجه 

می شوند. نه تنها زیرساخت های گران و مجهز از بین نمی روند، بلکه 

مهارت های خاص، قابلیت ها و پروژه ها نیز همین ویژگی را دارند. 

  نقش دانشگاه ها

دانشگاه ها کلید مهمی هستند که جامعه استرالیا را توانمند 

می کنند تا در مسیری ایمن تر و با کمترین میزان انتشار گازهای 

گلخانه ای قرار گیرد. این مراکز آموزش عالی وظیفه دارند تا در این 

مسیر دانش، مهارت ها و فناوری های مفید، موثر و کارآمد را به منظور 

ایجاد تغییرات مثبت آب و هوایی برای دانشجویان فراهم کنند. 

دانشگاه ها همچنین باید برای تقویت گفت وگوهای اجتماعی و 

برقراری دستورالعمل گسترده عمومی اقدام کنند. این اقدام اساسی 

به این معناست که ایده های قدیمی که از سوی دانشگاه ها به صورت 

جداگانه مطرح شده اند و نیز عقیده های تازه تر و ناب تر که می توان 

روی آنها به عنوان مشاوران ارزان قیمت و کم هزینه  برای بخش 

خصوصی حساب کرد، اساسا برای دانشگاه ها برای بازی کردن در 

نقشی که ایفا می کنند، ناکارآمد خواهند بود. این راهکارها باید از 

جنبه عمومی مقبولیت کافی داشته باشند. علاوه براین، ماموریتی 

که برعهده دانشگاه ها گذاشته شده، به سرعت درک بشر و اقدام او 

برای مقابله با بزرگ ترین تهدیدهای ناشی از تغییرات آب وهوایی 

کمک می کند. 

  پایدارشدن دانشگاه ها

رکود دانشگاه ها اعتماد به آنها را از بین می برد؛ به ویژه درمیان 

دانشگاه های اصلی و انتخابی که معمولا جوانان را به خدمت 

گرفته و به طور خصوصی و نیز در بخش های دولتی فعالیت 

می کنند، این موضوع اهمیت بالاتری دارد. دانشجویان، اهالی 

کسب وکارها، سازمان های غیرانتفاعی و دولت های خاص گاهی 

اقدامات موثرتری نسبت به دانشگاه ها انجام می دهند. اینکه 

دانشگاه ها روی چه چیزی سرمایه گذاری می کنند، با چه مرکزی 

مشارکت کرده و کار آموزش را انجام می دهد، امری است که تمرکز 

دانشگاه ها را روی اقداماتی که برای تغییرات آب و هوایی انجام 

می دهند، تحت تاثیر قرار می دهد. تمام عوامل موثر در زنجیره 

ارزشمند سوخت فسیلی شامل کارگزاران بیمه و محققان از سوی 

دانشگاه ها تحت فشار هستند تا مانع تسهیل شدن نوعی فرآیند 

تولید شوند که همه را به خطر می اندازد؛ شبکه هایی چون اتحادیه 

آب وهوایی دانشگاه های بین المللی، اتحادیه جهانی دانشگاه ها 

در زمینه آب و هوا و دانشکده های استرالیایی که به سمت پایدار 

شدن حرکت کرده  و تغییراتی را هم در دستورکار خود قرار داده اند. 

  اهداف دانشگاهی در راستای بهبود آب و هوا

در سال 2019، سه شبکه جهانی دانشگاهی نامه ای سرگشاده 

تنظیم کردند و بیش از هفت هزار نفر در مقاطع عالی دانشگاهی و 

موسسه آموزشی آن را امضا کردند. این نامه، فراخوان کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای و سرمایه گذاری روی تحقیقات مرتبط با آب و 

هوا و تدریس در این زمینه بود. از مفادی که در این نامه در قالب 

اعلامیه اورژانسی آب و هوایی به چشم می خورد، دستیابی به اهداف 

توسعه پایدار است. براساس این نامه، دانشگاه ها موظفند از منابع 

بیشتری در راستای اقداماتی چون تحقیق و ایجاد مهارت هایی 

با محوریت آب وهوا استفاده کنند. علاوه بر این، طبق این نامه، 

کشورها موظف هستند تا سال 2030 یا 2050، میزان انتشار 

کربن و گازهای گلخانه ای را به حالت طبیعی و خنثی برسانند. از 

دیگر وظایفی که دانشگاه ها در مواجهه با تغییرات آب و هوایی در 

دنیا برعهده دارند، هدایت آموزش ها در راستای افزایش آموزش های 

زیست محیطی و پایدار و ارائه برنامه های درسی دانشگاهی است. 

برخی دانشگاه ها از مدت ها قبل و پیش از این نامه، جنبه هایی از 

رویکرد نسبت به تغییرات آب وهوایی را در اقدامات خود گنجانده 

بودند. بیشتر دانشگاه های پیشگام دراین زمینه تلاش کرده اند 

منابع مالی دانشگاه ها را از حمایت مستقیم سوخت های فسیلی 

منحرف کنند. درحالی که برخی موسسات آموزشی هنوز در 

این زمینه فعال هستند، دانشگاه کالیفرنیا اعلام کرده قرار است 

به طور کامل حمایت های مستقیم منابع مالی خود را که حدود 

126میلیارد دلار را دربرمی گیرد، از سوخت های فسیلی منحرف 

کند. پردیس های دانشگاهی استرالیا برای مقابله با تغییرات 

آب و هوایی در قالب مناطق تولید و مصرف انرژی تغییرشکل داده اند. 

دانشگاه استرات مور در کنیا و دانشگاه RMIT در استرالیا جزء آن 

دسته از دانشگاه هایی هستند که تولیدکننده انرژی تجدیدپذیر خود 

بوده و سعی کرده اند منابع مالی خود را از این منبع تامین کنند. 

به طور کلی، تعداد محدودی از دانشگاه ها در دنیا راهکارهایی را 

به منظور کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در دستور کار خود قرار 

داده اند و برنامه ها و طرح های سازگارکننده آب  و هوایی و ابتکاری 

ارائه داده اند و امید می رود در آینده ای نزدیک شاهد رشد تعداد 

این قبیل دانشگاه ها در دنیا باشیم تا در ادامه، با اقدامات موثر 

و مفیدی که آنها انجام می دهند، بتوانیم آب وهوا و محیط زیست 

سالم تری داشته باشیم. 

  تغییر رویکرد تدریس و تحقیق

همان طور که برخی دانشگاه های دنیا نقش موثری در کاهش 

تغییرات آب و هوایی دارند، نوع تدریس و روند تحقیقات نیز باید 

دستخوش تغییراتی شود تا بتواند نیاز دانشجویان را به کسب 

مهارت در کنترل این تغییرات برآورده کند. دانشجویان می توانند 

برنامه ها و گزینه های انتخابی موردنظر خود را که پیرامون مقابله با 

تغییرات آب و هوایی در نظر گرفته شده، انتخاب کنند اما تنها این 

موضوع کفایت نمی کند. تغییرات آب و هوایی و مباحث مرتبط برای 

مقابله با آن باید در تمام رشته ها گنجانده شود تا دانشجویان در 

هر رشته ای که هستند با این مقوله آشنا شده و راهکارهای مواجهه 

با آن را بیاموزند. تجزیه و تحلیل های اخیر که روی مطالعات حوزه 

مدیریت در دانشگاه ها صورت گرفته، حاکی از عدم تعامل عمیق 

در رشته های دانشگاهی با پیامدهای تغییرات آب و هوایی است؛ 

به عبارتی، رشته هایی که در حال حاضر در دانشگاه ها تدریس 

می شوند، ارتباط تنگاتنگی با پیامدهای این تغییرات و راهکارهای 

مقابله با آن ندارند.

آنتونی اینگرافیا، استاد دانشگاه کورنل معتقد است زمانی که بحث 

آموزش نسل آینده به میان می آید، انجام راهکار درست مقابله با 

تغییرات آب و هوایی باید با حساسیت و دقت بالایی انجام شود؛ 

مانند زمانی که یک مهندس علم ژنتیک درحال بررسی رشته 

DNA است. چالش های اجتماعی و عقلانی ایجاد شده بر اثر 

تغییرات آب وهوایی شاید بزرگ ترین توجیه باشد برای اینکه چرا ما 

به کشف آزادانه، بحث آزاد و گفت وگو با دانشگاه های مختلف نیاز 

داریم تا بتوان راهکار مناسبی برای مواجهه با این تغییرات یافت. 

وظیفه دانشگاه ها در این مسیر این است که دانشی را ارائه دهند که  

انگیزه لازم را برای دیگر دانشگاه ها و مراکز علمی دنیا فراهم کنند. 

درواقع، وظیفه همه ماست تا همگام با دانشگاه ها در راستای این 

تغییرات اقداماتی انجام دهیم. 

  توافقنامه جهانی

در توافقنامه ای که مدتی پیش بین برخی مدیران دانشگاهی 

دنیا منعقد شد، موسسات، افراد، سازمان های حمایت کننده و 

سازمان های دانشجویی متعهد شدند تمام اهداف توسعه پایدار را 

که شامل آموزش، تحقیق، هدایت و فعالیت های عملی و مشارکتی 

می شود، در دستور کار خود قرار دهند. در این توافقنامه به این 

نکته اشاره شده که تمام گروه های مشارکت کننده در تمام شهرها، 

مناطق، کشورها و قاره ها در واکنشی جمعی و بین المللی، یافته های 

خود را به اشتراک بگذارند و از اجتماعات جهانی خود برای پیشرفت 

اهداف توسعه پایدار استفاده کنند. درواقع، این توافقنامه نوعی 

ابتکار بین المللی است که با اتحادی جهانی آغاز می شود و طی آن 

بخش آموزش عالی از تعهدات خود برای رسیدن به اهداف توسعه 

پایدار بهره مند می شوند. این ابتکار عمل مشارکتی و جمعی مورد 

تایید بخش ابتکار پایدار آموزش عالی سازمان ملل متحد و دیگر 

شرکای جهانی است. این توافقنامه پلتفرمی را ارائه می دهد که 

مراکز مختلف آموزش عالی از نقاط مختلف جهان بتوانند دور هم 

جمع شوند و نقش حیاتی خود را در آموزش و رسیدن به هدف 

توسعه پایدار ایفا کنند. این اتحادیه هرسال باید گزارشی سالانه به 

سازمان ملل متحد، دولت ها، کسب وکار و جوامع وسیع تر ارائه دهد. 

این تجمیع به طور قطع روی مقیاس تاثیر آن بسیار موثر است. با 

این حرکت، موسسات و دانشگاه های دنیا حرکت به سمت کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای را آغاز کرده اند. پیشرفت آموزش در این 

زمینه در دانشگاه ها و موسسات آموزشی به دنبال رشد مقالات و 

تحقیقات علمی صورت گرفته است که محققان در قالب مقاله 

به بررسی دلیل فاجعه آمیز بودن تغییرات آب وهوایی پرداخته اند.

  چالش های پیش رو

پایدار  بزرگ ترین چالش هایی که در ادغام اهداف توسعه 

پیش روی موسسات آموزشی جهان قرار دارد، فقدان ظرفیت 

بالای استادان، نبود بودجه کافی و درک محدود از اهداف توسعه 

پایدار را دربرمی گیرد. در این مسیر، استادان دانشگاهی باید آنقدر 

مهارت دیده باشند که بتوانند برنامه های درسی را به سمت وسویی 

هدایت کنند که اهداف توسعه پایدار تامین شود. به عنوان مثال، 

کیفیت آموزشی ماموریت اصلی دانشگاه کویت است که بازار کار 

لازم را برای فارغ التحصیلان کارآزموده و بامهارت فراهم می کند تا 

این گروه از فارغ التحصیلان بتوانند در مسیر تغییرات آب وهوایی 

اقدامات موثری را انجام دهند. کویت روی فعال کردن کیفیت 

آموزشی در سال های اخیر فعالیت های زیادی انجام داده است. 

دانشگاه UCSI مالزی در پروژه ای دانشجویی در قالب طراحی و 

اجرای پروژه های مهندسی و پایدار توانسته با بحران زباله مقابله 

کند و راهکار موثری برای کاهش زباله های دانشگاهی ارائه دهد. 
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ندا اظهری
 مترجم

دانشگاه

درمان جدید کووید-19 با خون گاو
دانشمندان می گویند آزمایش انسانی درمان کروناویروس جدید که 

حاصل پلاسمای خون گاو است، از ماه آینده شروع خواهد شد. به  گزارش 

ایسنا، یک درمان جدید برای کووید-19 که حاصل پلاسمای خون گاو 

است، ماه آینده روی انسان آزمایش می شود. ممکن است خون گاو نقش 

مهمی در توسعه یک درمان موثر برای بیماری کووید-19 داشته باشد. 

دانشمندان موسسه درمان شناسی زیستی SAB درحال حاضر مشغول 

کار روی مجموعه ای از آنتی بادی ها یا پادتن های مختلف هستند که 

به پادتن های »پلی کلونال« معروفند. این پادتن ها توسط بدن انسان 

ساخته شده و می توانند یک ارگانیسم یا ویروس مهاجم خاص را دفع 

کنند و از گسترش آن جلوگیری کنند. پادتن های پلی کلونال این موسسه 

که قبلا برای معالجه بیماری های مرس و آنفلوآنزا استفاده شده است، 

درحال حاضر با استفاده از خون گاو علیه کروناویروس جدید آزمایش 

می شوند. البته گاوهای درگیر در آزمایش های بالینی گاوهای معمولی 

نیستند، چراکه ژن هایی از سیستم ایمنی بدن انسان که باعث تولید 

پادتن در بدن می شود، به این حیوانات تزریق شده است. این ژن ها 

به گاوها تزریق می شوند که درنتیجه آنها را قادر می کند با آنچه بدن 

آنها به عنوان عفونت یا حمله ویروس تشخیص می دهد، مقابله کنند. 

پادتن های خنثی کننده هدفمند می توانند به جلوگیری از عفونت یا 

کند کردن عفونت در کسی که در معرض کروناویروس جدید است، کمک 

کنند. هرماه می توان بین 30 تا 45 لیتر پلاسما از هر حیوان به دست 

آورد. آزمایش های انسانی این درمان جدید کروناویروس از ماه آینده 

آغاز می شود. محققان امیدوارند تا پایان تابستان بتوانند صدهاهزار دوز 

برای بیماران نیازمند، هم برای پیشگیری و هم برای درمان فراهم کنند.

تلویزیون های هوشمند و ارزان از راه می رسند
در سال های اخیر، با پیشرفت فناوری در حوزه های هوشمندسازی، بسیاری 

از وسایل الکترونیک موجود در بازار هم رنگ و بوی هوشمند به خود گرفتند تا 

کاربران بتوانند از قابلیت های آنها بهره مند شوند. یکی از این وسایل الکترونیک، 

تلویزیون ها هستند که مدت هاست هوشمند شده اند اما برخی کاربران قادر 

به خرید آن نیستند. شرکت وان پلاس تصمیم دارد در ماه آینده میلادی دو 

تلویزیون با بهای ارزان تر و فناوری های پیشرفته تر عرضه کند.  به گزارش مهر، 

شرکت چینی وان پلاس در ماه جولای از دو تلویزیون جدید رونمایی می کند. 

پیت لائو، مدیر ارشد اجرایی و موسس وان پلاس اعلام کرده این دستگاه ها 

ارزان تر و هوشمندتر از نسخه های قبلی این شرکت هستند. او با انتشار پستی 

جدید در وبلاگ وان پلاس جزئیاتی درباره تلویزیونی جدید فاش کرد که 

پوشش DCI-P3HK آن 93درصد است و گواهینامه Dolby Vision دریافت 

می کند. DCI P3، فضای رنگی مورد استفاده برای پروژکتورهای حرفه ای 

دیجیتال است که هم اکنون در صنایع فیلمسازی و سینما به کار می رود. به 

گفته لائو تعداد زیادی از تولیدکنندگان محتوا، محصول خود را با توجه به 

استاندارد DCI P3 می سازند. از آنجا که دستیابی به 100درصد استاندارد 

DCI P3 کار سختی است، وان پلاس این قابلیت را با 93درصد ارائه می کند. 

علاوه برآن، فناوری های جدیدی در شرکت وان پلاس توسعه یافته تا کیفیت 

تصویر را ارتقا دهد. این فناوری Gamma Engine نام دارد و شامل ارتقای 

 MEMC ،فعالیت های پردازشی مانند وضوح بسیار بالا، کنتراست دینامیک

و... است. با کمک این فناوری ها، تصویر درخشان تر، واضح تر و روان تر به نظر 

می رسد و حتی ویدئوهای بی کیفیت نیز بهتر نمایش داده می شوند. از سوی 

دیگر با وجود گواهینامه Dolby Vision تلویزیون های آتی وان پلاس کیفیت 

تصویر بهتری خواهند داشت. 

واکسن روسی کرونا به داوطلبان تزریق  شد
از زمان شیوع ویروس کرونا در جهان، گروه های مختلف محققان و 

دانشمندان کارهای تحقیقاتی و تولید واکسن کرونا را آغاز کرده اند و 

برخی از آنها با امیدواری زیادی دنبال می شود. یکی از شرکت های 

مطرح دنیا که اولین آزمایش انسانی واکسن را چند ماه پیش آغاز 

کرد، طی هفته گذشته وارد فاز دوم تست واکسن شد و درصورت 

مثبت شدن نتایج آن، فاز گسترده تر آن آغاز خواهد شد. روسیه 

آزمایش بالینی یک واکسن ویروس کرونا را آغاز کرده و نخستین دوز 

آن طی دو روز گذشته به داوطلبان تزریق  شد. به گزارش مهر، وزارت 

بهداشت روسیه با اعلام این خبر افزود: »درحال حاضر دو شکل از 

واکسن ویروس کرونا )به شکل مایع و پودر برای تزریق( در انستیتو 

تحقیقات Gamaleya توسعه یافته است. دو شکل این واکسن روی 

دو گروه 3۸نفره آزمایش شد. شرکت کنندگان به مدت دو هفته در 

بیمارستان های مسکو ایزوله می شوند.« در بیانیه وزارت بهداشت 

این کشور آمده است: »اجرای آزمایش های بالینی در بحبوحه شیوع 

ویروس کرونا یک وضعیت خاص به وجود می آورد. بنابراین اقدامات 

غیرمنتظره ای نیز در نظر گرفته شده است. تمام شرکت کنندگان در 

این آزمایش دوهفته در قرنطینه تحت نظارت می مانند.« طبق این 

بیانیه نخستین مراحل تزریق واکسن روزهای پنجشنبه و جمعه انجام 

 شد. الکساندر گینزبورگ، مدیر انستیتو Gamaleya ماه گذشته در 

بیانیه ای اعلام کرد قبل از آزمایش بالینی واکسن، آن را روی خود و 

همکارانش آزمایش کرده است. او توضیح نداد چه تعداد افراد این 

واکسن را به خود تزریق کرده اند، اما گفت هیچ عوارضی درآنها 

مشاهده نشده است. 

جوان ترین ستاره مغناطیسی جهان رصد شد
در کهکشان راه شیری ستاره هایی با طول عمرهای مختلف حضور دارند 

که عمر برخی از آنها به هزاران سال هم می رسد. ستاره شناسان ناسا و 

سازمان فضایی اروپا جوان ترین ستاره مغناطیسی را با عمر 240سال 

رصد کرده اند. به گزارش مهر، ستاره شناسان ناسا و سازمان فضایی اروپا 

به تازگی جوان ترین مغنااختر را رصد کرده اند. مغنااختر نوعی ستاره 

نوترونی است که میدان مغناطیسی نیرومندی دارد. ستاره تازه رصد شده 

Swift J1818.0-1607 نام دارد و فقط 240سال از عمر آن می گذرد. به 
گفته ناسا بیشتر ستاره های نوترونی چندمیلیارد ساله هستند. ستاره های 

نوترونی درحقیقت خوشه هایی متراکم از بقایای ستارگانی هستند که به 

ابرنواختر تبدیل و منفجر می شوند. Swift J1818.0-1607  نوع خاصی 

از ستاره نوترونی به نام مغنااختر )ستاره مغناطیسی( و جوان ترین نمونه 

رصد شده است. مواد این ستاره نوترونی چنان متراکم است که به گفته 

ناسا یک قاشق چایخوری از آن در شرایط گرانش زمین حدود چهارمیلیارد 

تن وزن دارد. Swift J1818.0-1607 در 12 مارس سال جاری و پس 

XMM- از انتشار بارقه هایی از اشعه  ایکس رصد شد. تحقیقات رصدخانه

Newton سازمان فضایی اروپا و تلسکوپ NuSTAR ناسا سن این ستاره 

را مشخص کرد. اشعه های ایکسی که این ستاره منتشر کرده حداقل 10بار 

درخشان تر از نمونه های معمولی است، اما فرآیند انتشار اشعه بسیار سریع 

اتفاق می افتد و محققان برای رصد آن باید دقیق عمل کنند. ناندا رئا یکی 

از محققان انستیتو علوم فضایی در بارسلونا می گوید: »این شیء آسمانی 

بازه ای از حیات یک مغنااختر را نشان می دهد که تاکنون رصد نشده بود. 

این بازه فاصله کوتاهی پس از تشکیل آن است. مغنااختر مذکور درصورت 

فلکی Sagittarius و در فاصله 16هزار سال نوری زمین قرار دارد.« 

چارسوی فناوری

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

ماموریت دانشگاه های دنیا
مقابل بحران آب وهوایی

رشد ۲درصدی گاز های گلخانه ای در سال ۲۰۱۹ هماهنگی بیشتر آموزش عالی

را در راستای کاهش این روند می طلبد


